



ARAG. Auf ins Leben.



**Mein Kranken-
Zusatzschutz**

Die ARAG: **Ihr Partner,** wenn es um Ihre Gesundheit geht

Mit über 80 Jahren Erfahrung als unabhängiges Familienunternehmen und erfolgreicher Krankenversicherer wissen wir, dass echte Freiheit und Unabhängigkeit erst aus Sicherheit heraus entstehen.

Mit unseren Kranken-Zusatzversicherungen sichern Sie sich für Vorsorge, ärztliche Behandlungen und den Pflegefall finanzielle Unabhängigkeit. Aber nicht nur das. Wir unterstützen Sie auch mit unserem Know-how und individueller Beratung – wann immer Sie sich fachlich qualifizierte Hilfe wünschen.



Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Kassenleistungen **intelligent ergänzen** – ganz individuell

Sie möchten mehr für Ihre Gesundheit tun? Wir unterstützen Sie gern mit exzellenten, bezahlbaren Leistungen – auch präventiv. Weil es immer besser ist, vorzubeugen als zu heilen. Entscheiden Sie sich für hochwertigen Gesundheitsschutz, der die begrenzten Leistungen der gesetzlichen Krankenkassen sinnvoll ergänzt.



Für den Pflegefall – frühzeitig vorsorgen für ein selbstbestimmtes Leben

Optimale Hilfe im Pflegefall ist vor allem eine Kostenfrage. Gönnen Sie sich das gute Gefühl, im Ernstfall bestens versorgt zu sein.



Im Krankenhaus – mit Leistungen erster Klasse

Als Privatpatient im Ein- oder Zweibettzimmer, mit Chefarztbehandlung und freier Klinikwahl, geben Sie Ihrer Genesung die besten Chancen.



Beim Zahnarzt – gesunde und schöne Zähne, ein Leben lang

Lassen Sie Ihre Zähne hochwertig versorgen. Angepasst an Ihre Wünsche und finanziellen Möglichkeiten. Passgenau durch vier Tarife.



Ihr Tagegeld – Krankheitstagen gelassen entgegensehen

Ob Arbeitnehmer oder Selbstständiger, wir halten Ihnen im Krankheitsfall finanziell den Rücken frei. So lange, wie Sie es brauchen.



Beim Arzt und Heilpraktiker – ergänzende und alternative Heilmethoden nutzen

Sie möchten auch Naturheilverfahren in Anspruch nehmen oder eine Laser-OP für perfektes Sehen? Wir machen es für Sie bezahlbar.



Zur Vorsorge – mit moderner Diagnostik mehr erreichen

Nutzen Sie effiziente Methoden der Früherkennung. Vom großen Gesundheitscheck bis zur Krebsvorsorge.

Lückenlos versorgt in jeder Lebenssituation



Die Entscheidung für eine höherwertige Versorgung ist nicht nur eine Frage des Anspruchs. Manchmal ist eine bessere Lösung – Implantat, Inlay oder Teilkrone – das einzig Vernünftige. Spätestens dann sind Sie froh darüber, von privaten Zuzahlungen weitgehend befreit zu sein.

Wie viel möchten Sie in Ihr Lächeln investieren?

Wie schön, wenn man beim Kostenvoranschlag für die Wunschlösung ganz entspannt bleiben kann. Wählen Sie den Schutz, der zu Ihnen passt.

ARAG Dent70

Unser Einsteiger-Paket bietet einen guten Versicherungsschutz bei Zahnbehandlungen, Zahnersatz und Kieferorthopädie bei Kindern.

ARAG Dent90+

Die ideale Wahl für alle, die über die Top-Leistungen des Tarifs Dent90 hinaus umfangreiche schmerzlindernde Maßnahmen mitversichern wollen.

ARAG Dent90

Unsere Top-Lösung für alle, die eine sehr gute Absicherung Ihrer Zähne mit hohen Kostenerstattungen kombinieren möchten.

ARAG Dent100

Das exklusive Rundum-Paket für die anspruchsvolle Premium-Absicherung.

Unser Highlight:

Direkter Einstieg ohne Wartezeiten. Ihr zusätzliches Plus: Sie können die Leistungen der Zahn-Zusatzversicherung direkt nach dem Abschluss in Anspruch nehmen – ganz ohne Wartezeiten. So sind Sie vom ersten Tag an optimal abgesichert. Ausnahme: angeratene oder geplante bzw. bereits begonnene Behandlungen.



Diese Leistungen sind versichert	Dent70	Dent90	Dent90+	Dent100
Professionelle Zahnreinigung	70 €, 1x pro Kalenderjahr	80 €, 2x pro Kalenderjahr	80 €, 2x pro Kalenderjahr	100 €, 2x pro Kalenderjahr
Zahnbehandlung inklusive Leistung der Krankenkasse (z. B.: Füllungen oder Parodontosebehandlungen)	75 %	100 %	100 %	100 %
Zahnersatz & Inlays inklusive Leistung der Krankenkasse (z.B.: Krone, Brücke, Implantat)	70 %	80% (90% mit Bonusheft*)	90 %	90% (100% mit Bonusheft*)
Verblendung	bis einschließlich Zahn 5	bis einschließlich Zahn 6	bis einschließlich Zahn 6	bis einschließlich Zahn 7
Kieferorthopädie bei Kindern				
KIG 1–2: leichte bis mittlere Fehlstellungen	70 %	80 %	90 %	90 %
KIG 3–5: ausgeprägte bis extrem starke Fehlstellungen. Fallen zusätzlich zur Kassenleistung Mehrkosten an, übernehmen wir diese zu:	70 % max. 1.000 € während der Vertragslaufzeit	80 % max. 1.000 € während der Vertragslaufzeit	90 % max. 1.500 € während der Vertragslaufzeit	90 % max. 2.000 € während der Vertragslaufzeit
Kieferorthopädie bei Erwachsenen	–	90 % bei Unfall	90 % bei Unfall	90 %
Schmerzlindernde Maßnahmen z.B.: Vollnarkose, Hypnose, Akupunktur, Lachgassedierung	–	–	max. 250 € pro Kalenderjahr	max. 350 € pro Kalenderjahr
Zahnaufhellung	–	–	–	max. 300 € in zwei Kalenderjahren für kosmetische Zahnaufhellung, z. B. Bleaching
Beispielhafte Beiträge				
30 Jahre	11,19 €	18,43 €	20,47 €	37,36 €
40 Jahre	16,18 €	25,99 €	29,33 €	37,36 €
Kinder, 0 – 15 Jahre	11,57 €	13,91 €	18,67 €	20,29 €

Monatsbeiträge, Stand 1.2018

Wie hoch Ihr Beitrag tatsächlich ist, hängt von Ihrem Alter bei Vertragsschluss ab. Die Beiträge steigen im Laufe des Vertrags je nach Alter der versicherten Person.

*Höherer Prozentsatz gilt bei mindestens 5 Jahren nachgewiesener Vorsorge mit Bonusheft

Beispielrechnung Dent90

Kostenvergleich für Zahnersatz bei einer Zahnlücke	Brücke*	Einzelkrone*	Implantat*
Gesamtkosten	2.100 €	790 €	2.200 €
Festzuschuss GKV	400 €	170 €	410 €
Ihre Kosten ohne Dent90	1.700 €	620 €	1.790 €
Ihre Kosten mit Dent90	210 €	79 €	220 €
Sie sparen	1.490 €	541 €	1.570 €









*90% Erstattung bei mindestens 5 Jahren nachgewiesener Vorsorge mit Bonusheft

Zahnersatzvarianten im Überblick

und Berechnungsbeispiele aus der Praxis



Alle Tarife ohne Wartezeiten

Zahnersatzvarianten	Rechnungs- betrag**	GKV Anteil***	Eigen- anteil ohne ARAG	Dent70	Dent90 ohne Bonus****	Dent90+	Dent100 mit Bonus
Inlay 	765 €	50 €	715 €	485 €	562 €	638 €	715 €
				229 € EA mit ARAG	153 € EA mit ARAG	76 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
Keramikkrone 	820 €	258 € ohne Bonus	562 € ohne Bonus	316 €	398 €	437 €	519 €
		301 € mit Bonus	519 € ohne Bonus	246 € EA mit ARAG	164 € EA mit ARAG	82 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
Brücke 	2.300 €	510 € ohne Bonus	1.790 € ohne Bonus	1.100 €	1.330 €	1.475 €	1.705 €
		595 € mit Bonus	1.705 € mit Bonus	690 € EA mit ARAG	460 € EA mit ARAG	230 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
Implantat und Krone gesamt 	3.363 €	510 € ohne Bonus	2.854 € ohne Bonus	1.845 €	2.181 €	2.432 €	2.769 €
		595 € mit Bonus	2.769 € mit Bonus	1.009 € EA mit ARAG	673 € EA mit ARAG	336 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
1. chirurgische Maßnahme*, d.h. Einbringen der künstlichen Zahnwurzel in den Kieferknochen (= Implantation)* 	1.989 €	0 €	1.989 €	1.392 €	1.591 €	1.790 €	1.989 €
				597 € EA mit ARAG	398 € EA mit ARAG	199 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
2. Krone auf Implantat d.h. Anfertigen der Krone auf Implantat (= Zahnersatz, Krone auf Implantat) 	1.374 €	510 € ohne Bonus	865 € ohne Bonus	452 €	590 €	642 €	780 €
		595 € mit Bonus	780 € mit Bonus	412 € EA mit ARAG	275 € EA mit ARAG	137 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
Modellgußprothese***** 	1.352 €	452 € ohne Bonus	900 € ohne Bonus	900 €	900 €	900 €	825 €
		527 € mit Bonus	825 € mit Bonus	0 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG	0 € EA mit ARAG
Professionelle Zahnreinigung 	101 €	0 €	101 €	70 €	80 €	80 €	100 €
				31 € EA mit ARAG	21 € EA mit ARAG	21 € EA mit ARAG	1 € EA mit ARAG

Muster nur zum internen Gebrauch. Die Erstattungsleistung wurde ohne Berücksichtigung von Wartezeiten und Höchstsätzen berechnet. Es wurden der GKV-Anteil und Erstattungsprozentsatz herangezogen, die für einen Behandlung mit fünf Jahren nachgewiesenem Bonusheft geleistet werden (außer im Dent70).

* Die GKV leistet bei implantologischen Maßnahmen ausschließlich für die prothetische Versorgung

** Für die Berechnungen (Beträge auf ganze Euro gerundet) wurden GOZ-Ziffern zwischen dem 1,0 und 3,5-fachen Satz herangezogen

*** Als Festzuschuss wird sowohl der Betrag ohne Bonus (60% der Regelversorgung) als auch der Betrag mit Bonus (70% der Regelversorgung) angesetzt

**** Beispiele gerechnet ohne Bonus, (80% Erstattung), wenn das Bonusheft vollständig ist (90% Erstattung), siehe Erstattungsbeträge wie bei Dent90+

***** Modellgußprothesen sind in der Regel „Regelversorgung“, hier zahlen die ARAG Tarife 100 %

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Bedingungen.

Herausgeber: ARAG Krankenversicherungs-AG · Hollerithstraße 11 · 81829 München

Wissen Sie eigentlich, was Sie uns wert sind?

Seit über 80 Jahren verfeinern wir nicht nur ständig unser Können und Wissen. Wir entdecken auch immer neue Möglichkeiten, unseren Kunden wertvolle Hilfestellungen zu bieten. Nachfolgend einige Beispiele, wie Sie das Know-how unserer Gesundheits- und Rechtsexperten für sich nutzen können:

ARAG GesundheitsApp

Schicken Sie uns Rechnungen, Rezepte und andere Dokumente ab jetzt **online**. Mit der **ARAG GesundheitsApp** sparen Sie sich das Porto und den Weg zum Briefkasten.

- ✓ **Belege online einreichen** und Bearbeitungsstand bequem verfolgen
- ✓ **Leistungsabrechnung per App**, Kosten werden schneller erstattet
- ✓ **Wichtige Gesundheitsdaten** haben Sie immer dabei
- ✓ **Alle Details** zu Ihrem Versicherungsschutz auf einen Blick

Mehr Infos unter: www.ARAG.de/GesundheitsApp



ARAG Online Rechts-Service

Als Kunde haben Sie **kostenfreien Zugang** zum ARAG Online Rechts-Service. Eine umfassende juristische Datenbank mit **über 1.000 praxiserprobten Muster-schreiben und -verträgen**, die Sie downloaden und ausdrucken können.

Zum Beispiel

- Patienten- und Pflegeverfügung; Testament
- Reklamation bei Mängeln; Garantieanspruch geltend machen
- Ankündigung von Mietminderung; Mängelrüge
- Kaufvertrag für Gebrauchtwagen
- Checkliste für Reisemängel; Mängelprotokoll

Rufen Sie www.ARAG-Rechtsservice.de auf und loggen Sie sich mit Ihrer Versicherungsnummer und E-Mail-Adresse ein.